
Projekt 
 
z dnia  9 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
2024 poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust.1, art.19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. 2023 poz. 70 z późn. zm.) oraz art.47 § 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2023 poz. 2383 z późn. zm ) uchwala co następuje. 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta  Sulmierzyce opłatę targową. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokumentujących sprzedaż na targowisku w następującej 
wysokości: 

1) przy sprzedaży z samochodu dostawczego lub osobowego z przyczepą lub bez przyczepy  - 30,00 zł 

2) przy sprzedaży obnośnej z reki, kosza, wiadra, wózka ręcznego itp. - 5,00 zł 

3) przy sprzedaży  stoiskowej i straganowej 

a) do 15 m² włącznie - 30,00 zł 

b) powyżej 15 m², za każdy kolejny rozpoczęty m² - 5,00 zł 

2. Wymienione w ust. 1 stawki opłaty targowej maja również zastosowanie do sprzedaży prowadzonej 
w innych miejscach (placach) Miasta Sulmierzyce. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień , w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Poboru opłaty targowej w drodze inkasa dokonywać będzie inkasent, na którego wyznacza się Zakład 
Usług Komunalnych w Sulmierzycach. 

3. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 50 % od zainkasowanej kwoty. 

4. Inkasent pobierający opłatę targowa odprowadza ją, za okres miesięczny w terminie do 5 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni, na rachunek Urzędu Miejskiego. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała NrXIII/87/2015 Rady Miejskiej 
w Sulmierzycach z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej oraz określenia 
sposobu jej poboru. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulmierzyce. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulmierzycach 

 
 

Krzysztof Pauliński 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach lokalnych 
(Dz. U. 2023 poz. 70 z późn. zm. ) górne granice stawek kwotowych określonych w ustawie o podatkach i 
opłatach lokalnych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech 
kwartałów roku, w którym stawki uległy podwyższeniu, w stosunku 
do analogicznego okresu roku podatkowego. Obwieszczeniem z dnia 25 lipca 2024 roku Minister Finansów 
dokonał podwyższenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
na rok 2025 o wskaźnik inflacji, który wynosi 2,7 % (opublikowany w Monitorze Polskim z 2024 poz. 716). 
Dzienna stawka opłaty targowej  po uwzględnieniu w/w wskaźnika nie możne przekroczyć kwoty 1.126,00 zł 
dziennie. 

Obecnie obowiązujące stawki opłaty targowej  wprowadzone od stycznia 2016 r. nie były waloryzowane. 
Wpływy z opłaty targowej stanowią źródło dochodów własnych budżetu miasta Sulmierzyce. Otrzymane 
wpływ z tej opłaty w całości zostaną przeznaczone na pokrycie wzrostu wydatków miasta, w tym związanych z 
utrzymaniem targowiska.  

Mając powyższe na względzie uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 Burmistrz Sulmierzyc 

  

Dariusz Dębicki 
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